EDITAL Nº 12/2018
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.131/2017 – Concede isenção de pagamento da taxa do FUMREBOM (Fundo Municipal de Reaparelhamento dos Bombeiros) para o Plano de Prevenção e Proteção contra Incêndio (PPCI) para os locais envolvidos em eventos temporários (F7)  que fazem parte do Calendário Oficial do Município de Vacaria.
Lei nº 4.132/2017 – Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Fomento com Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande.
Lei nº 4.133/2017 – Dispõe sobre a regulamentação da realização de feiras itinerantes de vendas de produtos e mercadorias a varejo no Município de Vacaria.
Lei nº 4.134/2017 – Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Fomento com o CONSEPRO – Conselho  Comunitário Pró-Segurança Pública de Vacaria.
Lei nº 4.135/2017 – Altera e acresce o dispositivo à Lei nº 3.699/2014, que dispõe sobre os oficiais do Município de Vacaria.
Lei nº 4.136/2017 – Institui a Taxa de Licença e Autorização de Área Pública e dá outras providências.
Lei nº 4.137/2017 – Dispõe sobre a concessão de Revisão Geral Anual no Exercício de 2018, para os servidores do Município de Vacaria.
Lei nº 4.138/2018 – Altera a redação do Art. 2º da Lei 2.159 de 29/06/2004.
Lei nº 4.139/2018 –  Altera a redação do ‘caput’ do art. 7º da Lei nº 1.303/1991.
Lei nº 4.140/2018 –  Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 05 de fevereiro  de 2018.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO

      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)